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sker en kort bemærkning -  og hvis der er flere, 
bedes man markere. 

Kl. 09:27 
Simon Emil Ammitzbøll (UFG): 
Jeg vil gerne lægge ud med at anerkende, at So- 
cialdemokraterne stemmer imod det her lovfor- 
slag. Det synes jeg trods alt er vigtigt at holde 
fast i. Der er vi enige. Men jeg må sige, at jeg 
ikke helt forstår, hvordan man på den ene side 
kan kritisere, at det går alt, alt for hurtigt, og på 
den anden side ikke vil være med til at sikre, at 
der kunne blive yderligere 2-4 uger, hvor eks- 
perter og menneskerettighedsorganisationer 
kunne komme med indspark og formulere kritik 
-  lige præcis det, som vi sammen har kritiseret 
at de ikke har haft tid nok til. Den tid kunne et 
mindretal i Folketinget have skaffet, og det ærg- 
rer mig, at man ikke vil være med til det, og det 
er det, jeg ikke forstår hvorfor man ikke vil. 

Kl. 09:28 
Formanden: 
Hr. Henrik Dam Kristensen. 

Kl. 09:28 
Henrik Dam Kristensen (S): 
Jeg må sige til hr. Simon Emil Ammitzbøll, at vi 
jo faktisk også medvirkede til, at der blev en hø- 
ring, og at der blev sat fokus på de her ting. Vi 
tog det meget alvorligt. En professor på hørin- 
gen udtrykte skepsis og sagde direkte, at det her 
er grundlovsstridigt. Derfor var vi meget op- 
mærksomme, da justitsministeren efterfølgende 
var i samråd. Jeg konstaterer bare, hvad justits- 
ministeren klart konkluderede i det samråd. 

Så må jeg sige til hr. Simon Emil Ammitzbøll, 
at der jo så ikke har været mere medløb omkring 
grundlovsspørgsmål og for den sags skyld kon- 
ventioner ude i det offentlige juridiske rum. 
Skulle jeg kunne gøre mig til dommer i forhold 
til Justitsministeriet og den rådgivning og de 
ekspertiser, de har derovre? Det synes jeg er 
svært. 

Derfor vil jeg sige til hr. Simon Emil Ammitz- 
bøll, at jeg synes, man skal gøre det, som er det 
eneste fornuftige, nemlig at lade regeringen på- 
tage sig det ansvar, det er at være regering, og 
lade være med at sige, at det er oppositionen, 홢 
der skal overtage regeringens ansvar. Det er jo 
det, hr. Simon Emil Ammitzbøll i realiteten ar- 
gumenterer for. 

Kl. 09:29 
Formanden: 
Hr. Simon Emil Ammitzbøll for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 09:29 
Simon Emil Ammitzbøll (UFG): 
Vi skal lade regeringen være regering, det er jo 
fint nok. Men skulle vi dog ikke lade Folketinget 
være lovgiver, det er jo sådan set på den måde, 
vores folkestyre er indrettet? Og hvis ikke Folke- 
tinget vil påtage sig opgaven at være dem, som 
sørger for, at lovgivningen har en ordentlig kva- 
litet -  hvem pokker skulle så? Det er jo det, man 
frasiger sig. 

I det hele taget sidder man jo lidt med en for- 
nemmelse af, hvor slemt det skulle være, for at 
Socialdemokraterne ville være med til at udsæt- 
te det. Hvis man kører argumentationen fra hr. 
Henrik Dam Kristensen helt ud, kan man i prin- 
cippet sige, at hver gang, der er flertal, behøver 
vi næsten ikke engang et udvalgsarbejde, for der 
er jo bare et flertal. Sådan er det jo selvfølgelig 
ikke. 

Derfor vil jeg bare endnu en gang ærgre mig 
over, at Socialdemokraterne ikke ville være med 
til at sikre, at eksperterne fik den tid, de skulle 
have haft, så vi kunne have haft en mere velun- 
derbygget lovbehandling her. 

Kl. 09:30 
Formanden: 
Hr. Henrik Dam Kristensen. 

Kl. 09:30 
Henrik Dam Kristensen (S): 
Jeg vil bare sige til hr. Simon Emil Ammitzbøll, 
at nu bliver vi sådan nærmest indirekte også be- 
skyldt for, at vi ikke vil deltage i udvalgsarbej- 
det, og at vi ikke har deltaget i udvalgsarbejdet. 
Jeg tror rent faktisk, at Socialdemokratiet har le- 
veret en relativt stor procentdel af de spørgsmål, 
der er stillet. Vi har deltaget i den her debat på 
alle mulige måder. 

Jo, det vil vi gerne gøre, vi vil gerne gøre alt, 
hvad vi kan for at være med til at afsløre hulhe- 
den i regeringens lovforslag, hulheden i regerin- 
gens og Dansk Folkepartis argumentation. Det 
er det, vi har koncentreret os om, for det er det, 
jeg synes er vigtigt i forhold til den offentlige de- 
bat. 

Kl. 09:31 
Formanden: 
Så er der en kort bemærkning fra hr. Martin 
Henriksen. 

Kl. 09:31 
Martin Henriksen (DF): 
Mens modstanderne af regeringen har travlt 
med at skændes internt, kan man jo altid sådan 
undre sig lidt over, at i en tid med finansiel kri- 
se, og hvor vi ser tendenser til stigende arbejds- 


